



## MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 06/2021LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINE

Comissão de Licitação

Pag. Nº 548

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
i	80,00	PAR	Bolina com Elástico nas Laterais com Solado Bidensidade NR,39 com Biquilha de Aço - Crival - CP0a1-39	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	R\$ 64,29	R\$ 4.343,20	R\$ 13,29
	100,00	PAR	Luva Multiuso Látex Standard Azul com forro - Grande Voz CA 10,51,044 02 G	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,77	R\$ 377,00	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 0,18
5	50,00	PAR	Luva Extra de raspa com costura de algodão- Punho 20 em CA 25381	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 12,87	R\$ 643,50	R\$ 13,47	R\$ 673,50	R\$ 0,00
6	20,00	PAR	Luva de raspa com 7 cm de punho CA 25749	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 8,97	R\$ 179,40	R\$ 9,39	R\$ 187,80	R\$ 0,42
7	120,00	PAR	Luva Tricotada de Algodão Pigmentada	INFINITY	INFINITY	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 4,76	R\$ 571,20	R\$ 1,26
9	30,00	UND	OCULOS de Proteção transparente	DELTA PLUS CA 19176	DELTA PLUS CA 19176	R\$ 4,88	R\$ 140,40	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 0,22
11	100,00	UND	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ AMARELA/AZUL	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1,03
13	2,00	UND	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de Polietileno, sem juglar (classe B)	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 12,87	R\$ 25,74	R\$ 13,47	R\$ 26,94	R\$ 0,60
14	40,00	UND	Enxada com Cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 37,70	R\$ 1.508,00	R\$ 44,77	R\$ 1.790,80	R\$ 7,07
15	10,00	UND	Picareta com Cabo	AVIAO	AVIAO	R\$ 58,40	R\$ 584,00	R\$ 95,11	R\$ 951,10	R\$ 35,71
16	10,00	UND	Alavanca Redonda 6KG 1"X1,5M	LS	LS	R\$ 85,67	R\$ 856,70	R\$ 89,87	R\$ 898,70	R\$ 4,00
17	10,00	UND	Foice aberta com Cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 38,90	R\$ 389,00	R\$ 60,86	R\$ 609,60	R\$ 22,06
18	30,00	UND	Pá Quadrada com Cabo	MINASUL	MINASUL	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00	R\$ 50,21	R\$ 1.505,30	R\$ 15,31
19	30,00	UND	Pá de Bico com Cabo	MINASUL	MINASUL	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	R\$ 54,29	R\$ 1.628,70	R\$ 20,39
20	10,00	UND	Cavadeira Articulada C/cabo 1,20X0,38	RAMADA	RAMADA	R\$ 42,90	R\$ 429,00	R\$ 95,11	R\$ 951,10	R\$ 52,21
21	5,00	UND	Tesoura de Poda de árvore 48,4X15,8X10,70	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 37,57	R\$ 187,85	R\$ 39,32	R\$ 196,60	R\$ 1,75
22	2,00	UND	Martelo de Unha 25mm	MAX	MAX	R\$ 22,70	R\$ 45,40	R\$ 40,68	R\$ 81,36	R\$ 17,98
23	4,00	UND	Marreta Oitavada de 2,00KG com Cabo	TENACE	TENACE	R\$ 44,50	R\$ 178,00	R\$ 65,17	R\$ 260,68	R\$ 20,67
24	2,00	UND	Marreta Oitavada de 5,00KG com Cabo	TENACE	TENACE	R\$ 107,70	R\$ 215,40	R\$ 129,13	R\$ 258,26	R\$ 21,43
25	2,00	UND	Facão para Mato 16"	GAVILAN	GAVILAN	R\$ 36,27	R\$ 72,54	R\$ 37,90	R\$ 75,82	R\$ 1,05
26	20,00	UND	Caminho de mão de Aço Capacidade 50 a 50 l, pneu com câmara	METALOSO	METALOSO	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	R\$ 203,96	R\$ 4.079,20	R\$ 51,9
27	2,00	UND	Escada de Alumínio de abrir com 7 degraus	ATMIX_x000D_ METALMIX	ATMIX_x000D_ METALMIX	R\$ 208,00	R\$ 416,00	R\$ 311,59	R\$ 623,18	R\$ 103,5
28	1,00	UND	Alicate Universal de 8" Universal Isolado	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 33,88	R\$ 33,88	R\$ 11,

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
29	5,00	UND	Vassoura de Aço	LLINAN	LLINAN	RS 19,37	RS 116,22	RS 20,27	RS 121,62	RS 0,80
30	10,00	UND	Ancinho Rastelo 14 dentes reforçado com Cabo	MINASUL	MINASUL	RS 18,80	RS 188,00	RS 32,52	RS 325,20	RS 13,72
31	100,00	UND	Vassoura Paçava 410cm com Cabo	MAX	MAX	RS 9,70	RS 970,00	RS 10,75	RS 1.075,00	RS 1,05
33	3,00	UND	Lâmina de Serra para Rocaçadeira 1/2X 12"	SCHULZ	SCHULZ	RS 10,27	RS 30,81	RS 10,75	RS 32,25	RS 0,48
35	100,00	CARR	Areia Lavada	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 89,00	RS 8.900,00	RS 1.224,60	RS 122.460,00	RS 1.135,60
36	100,00	CARR	Areia Cavada	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 89,00	RS 8.900,00	RS 1.224,60	RS 122.460,00	RS 1.135,60
37	100,00	CARR	Areia Branca	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 89,00	RS 8.900,00	RS 1.224,60	RS 122.460,00	RS 1.135,60
38	5.000,00	UND	Bloco Cerâmico, de vedação, 5 furos horizontais, dim.9x14x15cm pequenos	BELO MONTE	BELO MONTE	RS 1,33	RS 6.650,00	RS 1,50	RS 7.500,00	RS 0,17
39	5.000,00	UND	Bloco Cerâmico, de vedação, 5 furos horizontais, dim9x14x24cm médio	BELO MONTE	BELO MONTE	RS 1,33	RS 6.650,00	RS 1,50	RS 7.500,00	RS 0,17
40	5.000,00	UND	Bloco Cerâmico, de vedação, 5 furos horizontais, dim9x14x24cm grande	BELO MONTE	BELO MONTE	RS 1,33	RS 6.650,00	RS 1,50	RS 7.500,00	RS 0,17
41	35,00	CARR	Pedra de mão granítica	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 1.380,00	RS 59.150,00	RS 1.788,87	RS 61.910,45	RS 78,87
42	30,00	M3	Seixo rolado para aplicação em concreto	MULTI MINERAÇÃO	MULTI MINERAÇÃO	RS 240,87	RS 6.829,10	RS 231,18	RS 6.935,40	RS 10,31
43	5.000,00	UN	Tijolo Cerâmico Maciço 5x9x19cm	BELO MONTE	BELO MONTE	RS 1,43	RS 7.150,00	RS 1,50	RS 7.500,00	RS 0,37
44	10.000,00	UN	Telha Cerâmica tipo colonial, simples, não recheada, comp.=50cm, 25 uni=1m	BELO MONTE	BELO MONTE	RS 1,56	RS 15.600,00	RS 1,63	RS 16.300,00	RS 0,07
45	100,00	UN	Telha fibrocimento onduladas dim:2,44x1,10m, esp.=8mm	BRASILIT	BRASILIT	RS 62,27	RS 6.227,00	RS 65,17	RS 6.517,00	RS 2,90
46	300,00	UND	Telha fibrocimento onduladas dim:2,44x1,10m, esp.=8mm	BRASILIT	BRASILIT	RS 64,87	RS 19.461,00	RS 67,90	RS 20.370,00	RS 3,03
47	1.000,00	M3	Ferro de PVC, liso, branco, régua de 20cm espessura de 8mm a 10mm, comprimento de 6m	MAXPLAST	MAXPLAST	RS 8,29	RS 8.290,00	RS 9,68	RS 9.680,00	RS 0,39
48	500,00	M3	Rodaferro em PVC, para ferro de PVC, comprimento 6m	MAXPLAST	MAXPLAST	RS 8,00	RS 4.000,00	RS 9,37	RS 4.185,00	RS 0,37
49	3.500,00	M3	Perfil para fixação de Ferro PVC 6m	MAXPLAST	MAXPLAST	RS 4,58	RS 16.030,00	RS 9,75	RS 29.825,00	RS 2,17
50	500,00	UND	Parafuso Telha 5/16x110mm	JOMARCA	JOMARCA	RS 1,15	RS 575,00	RS 3,40	RS 1.700,00	RS 2,25
51	25,00	CARR	Brita nº 0 (4,8 a 9,5mm)	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 2.079,90	RS 51.997,50	RS 2.177,07	RS 54.426,75	RS 97,17
52	25,00	CARR	Brita nº1 (9,5 a 19,0 mm)	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 2.079,90	RS 51.997,50	RS 2.177,07	RS 54.426,75	RS 97,17
53	25,00	CARR	Brita nº (19,0 a 25,0mm)	MIN.SAO JORGE	MIN.SAO JORGE	RS 2.079,90	RS 51.997,50	RS 2.177,07	RS 54.426,75	RS 97,17
54	1.000,00	UND	Canaleta de Concreto 9x14x30m	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	RS 14,00	RS 14.000,00	RS 14,83	RS 14.830,00	RS 0,83
55	1.000,00	UND	Canaleta de Concreto 14x14x30m	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	RS 14,00	RS 14.000,00	RS 14,83	RS 14.830,00	RS 0,83
58	3.000,00	SC	Cimento Portland composto cp ii-32	MIZU	MIZU	RS 29,70	RS 89.100,00	RS 32,33	RS 96.990,00	RS 2,63
59	100,00	SC	Argamassa colante ac i para cerâmicas	CONCREMAIS	CONCREMAIS	RS 6,55	RS 665,00	RS 12,11	RS 1.211,00	RS 5,46
60	50,00	Barra	Aço ca-80 4,20mm	AÇO ARACAJU	AÇO ARACAJU	RS 245,80	RS 12.280,00	RS 257,17	RS 12.858,50	RS 11,57
61	50,00	Barra	Aço ca-50 5,0 mm	AÇO ARACAJU	AÇO ARACAJU	RS 284,00	RS 14.200,00	RS 297,99	RS 14.899,50	RS 13,99
62	50,00	Barra	Aço ca-50 8,00mm	AÇO ARACAJU	AÇO ARACAJU	RS 362,00	RS 18.100,00	RS 379,63	RS 18.981,50	RS 17,63
63	50,00	Barra	Aço ca-50 10,00mm	AÇO ARACAJU	AÇO ARACAJU	RS 453,80	RS 22.680,00	RS 474,87	RS 23.743,50	RS 21,27

Comissão de Licitação

Pag. Nº 549

1000  
1000  
1000  
1000  
1000  
1000

1000  
1000

1000



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
54	300,00	M	Trefiça nervurada (espacador) altura 120,0mm, diâmetro dos banzos inferiores e superior= 5,0 mm. Diâmetro da diagonal= 4,2mm	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 55,80	R\$ 16.580,00	R\$ 58,37	R\$ 17.511,00	R\$ 2,77
65	50,00	UND	Tubo aço galvanizado elcostura 3" (80mm), pl condução fluido, classe média= e=4,05mm, 8,47kg/m, DIN244/INBR-558	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 409,90	R\$ 20.495,00	R\$ 549,04	R\$ 32.452,00	R\$ 239,14
66	50,00	UND	Armação Rax para posia com rotiliana e parafuso de fixação no tudo	OLIVO	OLIVO	R\$ 20,54	R\$ 1.027,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 0,96
67	50,00	UND	Haste condessa copperweld pl aterramento 254 micr d= 5/8" x 2,40 m	OLIVO	OLIVO	R\$ 36,80	R\$ 1.940,00	R\$ 67,90	R\$ 3.395,00	R\$ 29,10
68	50,00	UND	Conector para Haste Aterramento 5/8	OLIVO	OLIVO	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 17,55	R\$ 877,50	R\$ 13,15
69	10,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 19x27 (2 1/2x10)	BELGO	BELGO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 31,16	R\$ 311,60	R\$ 10,16
70	10,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 19x33 (3x9)	BELGO	BELGO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 40,68	R\$ 405,80	R\$ 19,68
71	10,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 15x18 (1 1/2x13)	MORLAN	MORLAN	R\$ 21,90	R\$ 219,00	R\$ 27,08	R\$ 270,80	R\$ 5,18
72	10,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 15x15 (1 1/4x13)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 21,90	R\$ 219,00	R\$ 32,52	R\$ 325,20	R\$ 10,62
76	10,00	ROLO	Arame Farpado Rolo com 59m	MORLAN	MORLAN	R\$ 54,90	R\$ 549,00	R\$ 95,11	R\$ 951,10	R\$ 40,21
77	250,00	UND	Abraçadeira em aço inox DN 89mm	INCA	INCA	R\$ 2,47	R\$ 817,50	R\$ 2,56	R\$ 845,00	R\$ 0,11
78	200,00	M	Eletroduto pvc flexível corugado, cor amarela, de 20mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 0,75
79	200,00	M	Eletroduto pvc flexível corugado, cor amarela, de 25mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 2,72	R\$ 544,00	R\$ 0,42
80	50,00	UND	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 1", para eletroduto	VICAP	VICAP	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 0,11
81	50,00	UND	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 1/2", para eletroduto	AKROS	AKROS	R\$ 1,82	R\$ 91,00	R\$ 1,80	R\$ 95,00	R\$ 0,08
82	50,00	UND	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 2", para eletroduto	VICAP	VICAP	R\$ 11,05	R\$ 552,50	R\$ 11,56	R\$ 578,00	R\$ 0,51
83	50,00	UND	Curva 90 graus, curta, de pvc rígido roscavel, de 1", para eletroduto	VICAP	VICAP	R\$ 3,54	R\$ 182,00	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 0,17
84	50,00	UND	Curva 90 graus, curta, de pvc rígido roscavel, de 1/2", para eletroduto	MMC	MMC	R\$ 3,38	R\$ 169,00	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 0,16
85	50,00	UND	Curva 90 graus, curta, de pvc rígido roscavel, de 3/4", para eletroduto	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 1,02
86	150,00	M	Eletroduto de pvc rígido roscavel, d= 1"	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 1,27
87	150,00	M	Eletroduto de pvc rígido roscavel, de 1/2"	ROPEC	ROPEC	R\$ 6,80	R\$ 1.033,50	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50	R\$ 0,32
88	150,00	M	Eletroduto de pvc rígido roscavel, de 3/4"	ROPEC	ROPEC	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 3,58	R\$ 537,00	R\$ 0,68
89	50,00	UND	Luva eletroduto pvc roscavel d=1"	ROPEC	ROPEC	R\$ 4,29	R\$ 843,50	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 0,20
90	50,00	UND	Luva eletroduto pvc roscavel d=1/2"	ROPEC	ROPEC	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 0,11
91	50,00	UND	Luva eletroduto pvc roscavel d=3/4"	KRONA	KRONA	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 0,11
92	100,00	UND	Tomada 2p + t. ABNT, de embutir, 10A, com placa em pvc	MMC	MMC	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 1,33
93	100,00	UND	Tomada 2p + t. ABNT, de embutir, 20A, com placa em pvc	MMC	MMC	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 1,33
94	100,00	UND	Tomada dupla de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 10A	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,65	R\$ 82,50	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 2,16
95	100,00	UND	Interruptor simples + tomada 2p+10a, 250v, conjunto montado para embutir 4"x2" (placa + superior + módulos)	ROMAZI DUNAS	ROMAZI DUNAS	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 5,12	R\$ 512,00	R\$ 0,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
96	50,00	UND	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	ROMAZI DUNAS	ROMAZI DUNAS	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 12,11	R\$ 605,50	R\$ 5,01
97	50,00	UND	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	ROMAZI DUNAS	ROMAZI DUNAS	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 5,12	R\$ 305,00	R\$ 1,72
98	200,00	UND	Canaleta plástica 110x20mm com divisória (ref.300 45, Piat Legrand ou similar)	STECK	STECK	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00	R\$ 0,30
100	500,00	M	Cabo paralelo 2x 2,5 mm2	COBREMACK	COBREMACK	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00	R\$ 5,49
101	10,00	UND	Caixa de medição bifásica	INPLAST	INPLAST	R\$ 51,87	R\$ 518,70	R\$ 54,29	R\$ 542,90	R\$ 2,42
102	20,00	UND	Caixa de sobrepor para 01 disjuntor bipolar ou 02 disjuntores monopolar, Fama ou similar	TAF	TAF	R\$ 5,07	R\$ 101,40	R\$ 5,31	R\$ 105,20	R\$ 0,24
103	500,00	M	Cabo flexível pvc 750 v de 1,5 mm2	CONDUSCON	CONDUSCON	R\$ 1,55	R\$ 775,00	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 0,76
104	100,00	M	Cabo flexível pvc 750 v de 10,0 mm2	SIL	SIL	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00	R\$ 6,47
105	500,00	M	Cabo flexível pvc 750 v de 4,0 mm2	CONDUSCON	CONDUSCON	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	R\$ 1,63
106	1,000,00	M	Cabo cobre rígido, unipolar, 10 mm2 -0,51kv/70°	COBREMACK	COBREMACK	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 15,19	R\$ 16.180,00	R\$ 7,29
107	500,00	M	Fio telefônico externo (fe) em aço cobreado, isolado em pead ou pvc antichama, 2 condutores	CONDUSCON	CONDUSCON	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00	R\$ 2,44
108	500,00	M	Cabo flexível pvc 750v, de 2,5 mm2	CONDUSCON	CONDUSCON	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00	R\$ 1,44
109	500,00	M	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, em rolo de 19 mm x 20 m	G20	G20	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	R\$ 7,46	R\$ 3.740,00	R\$ 1,75
110	200,00	UND	Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 m	3M	3M	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 37,42	R\$ 7.484,00	R\$ 13,52
111	50,00	UND	Lâmpada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)	AVANT	AVANT	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 13,47	R\$ 673,50	R\$ 6,17
112	500,00	UND	Lâmpada led tubular bivolt 9/10 w, base g13	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	R\$ 15,19	R\$ 8.095,00	R\$ 7,49
113	200,00	UND	Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w base g13	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 20,27	R\$ 4.054,00	R\$ 2,47
114	100,00	UND	Lâmpada vapor metálico 400w	AVANT	AVANT	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 59,73	R\$ 5.973,00	R\$ 15,73
115	100,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 70w (Phillips ref. som 70w ou similar)	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 31,07	R\$ 3.107,00	R\$ 32,52	R\$ 3.252,00	R\$ 1,45
116	100,00	UND	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70W	QS REATORES	QS REATORES	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 95,11	R\$ 9.511,00	R\$ 5,11
117	100,00	UND	Reator externo p/ lâmpada vapor metálico 400W	QS REATORES	QS REATORES	R\$ 106,90	R\$ 10.690,00	R\$ 149,54	R\$ 14.954,00	R\$ 40,64
118	100,00	UND	Reator externo p/ lâmpada vapor metálico de 250w	QS REATORES	QS REATORES	R\$ 98,90	R\$ 9.890,00	R\$ 129,13	R\$ 12.913,00	R\$ 30,23
119	50,00	UND	Base para relé com suporte metálico	RGP	RGP	R\$ 10,27	R\$ 513,50	R\$ 10,75	R\$ 537,50	R\$ 0,46
120	300,00	UND	Relé fotoelétrico 1000w - 220v	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00	R\$ 0,78
121	100,00	UND	Relé fotoelétrico individual 5a/ 127v c/ base móvel	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 16,77	R\$ 1.677,00	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	R\$ 0,78
122	50,00	UND	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para sobrepor 4"x2" (caixa+módulo)	ROMAZI DUNAS	ROMAZI DUNAS	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 5,12	R\$ 305,00	R\$ 0,27
123	50,00	UND	Tomada 2P+ T, ABNT, de sobrepor, 10A, sistema X	ROMAZI JERI	ROMAZI JERI	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 6,57	R\$ 428,50	R\$ 1,87
124	50,00	UND	Tomada 2P+ T, ABNT, de sobrepor, 20A, sistema X	ROMAZI JERI	ROMAZI JERI	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 9,39	R\$ 469,50	R\$ 1,09
125	150,00	UND	Soquete ou bocal de buça porcelana E27 de tempo, ref. MT- 2233, marca Decorlux ou similar	G20	G20	R\$ 1,56	R\$ 234,00	R\$ 1,63	R\$ 244,50	R\$ 0,07
126	100,00	UND	Soquete ou bocal de buça E40	G20	G20	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00	R\$ 1,47
127	50,00	UND	Caixa de passagem PVC 4"x2 sistema x com tampa	INPLAST	INPLAST	R\$ 1,04	R\$ 52,00	R\$ 1,09	R\$ 54,50	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
128	100,00	UND	Caixa de passagem PVC 4"x4x4 sistema x com tampa	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 2,34	RS 234,00	R\$ 2,45	RS 245,00	R\$ 0,11
129	50,00	UND	Caixa de atarramento em concreto pra % - moldado, diâmetro de 0,30 m e altura de 0,35 m, sem fundo e com tampa	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 8,97	RS 448,50	R\$ 9,39	RS 469,50	R\$ 0,42
130	500,00	M	Cabo de alumínio 0,5/1kv multiplexados 2x1x16 + 16mm <sup>2</sup>	COBREMACK	COBREMACK	RS 23,27	RS 11.635,00	R\$ 24,35	RS 12.175,00	R\$ 1,08
131	100,00	UND	Conector cunha 4x4/0 AWG CAA	INTELLI	INTELLI	R\$ 8,97	RS 897,00	R\$ 9,39	RS 939,00	R\$ 0,42
132	100,00	UND	Conector cunha 4x1/0 AWG CAA	INTELLI	INTELLI	R\$ 7,87	RS 787,00	R\$ 8,03	RS 803,00	R\$ 0,36
133	100,00	M	Tubo pvc, soldável, dn 20 mm, água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,90	RS 290,00	R\$ 5,18	RS 518,00	R\$ 2,28
134	100,00	M	Tubo pvc, soldável, dn 25 mm, água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,50	RS 350,00	R\$ 6,09	RS 609,00	R\$ 2,59
135	50,00	M	Tubo pvc, soldável, dn 32 mm, água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,90	RS 395,00	R\$ 13,58	RS 679,00	R\$ 5,68
136	30,00	M	Tubo pvc, soldável, dn 50 mm, água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	RS 13,90	RS 417,00	R\$ 22,42	RS 672,60	R\$ 8,52
137	30,00	M	Tubo pvc, soldável, dn 60 mm, água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	RS 20,90	RS 627,00	R\$ 37,63	RS 1.128,90	R\$ 15,73
138	200,00	UND	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 20 mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,25	RS 450,00	R\$ 2,58	RS 516,00	R\$ 0,33
139	200,00	UND	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 25 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,85	RS 770,00	R\$ 5,89	RS 1.188,00	R\$ 2,34
140	100,00	UND	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 32 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,40	RS 540,00	R\$ 8,07	RS 807,00	R\$ 3,17
141	50,00	UND	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 50 mm	KRONA	KRONA	R\$ 11,80	RS 590,00	R\$ 21,83	RS 1.091,50	R\$ 8,73
142	10,00	UND	Caixa d'água em polietileno 1000 litros, com tampa	BAKOF	BAKOF	R\$ 349,90	RS 3.499,00	RS 502,09	RS 5.020,90	RS 152,19
143	4,00	UND	Caixa d'água fibra vidro 10.000 litros - fortlev	BAKOF	BAKOF	R\$ 4.799,00	RS 19.196,00	R\$ 5.415,45	RS 21.661,90	RS 616,45
144	200,00	UND	Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 75 gr	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 5,75	RS 1.150,00	R\$ 6,67	RS 1.334,00	R\$ 0,92
145	100,00	UND	Adesivo plástico para pvc, frasco com 175 gr	PULVITEC	PULVITEC	RS 14,10	RS 1.410,00	R\$ 22,72	RS 2.272,00	R\$ 8,62
146	1.000,00	M	Tubo Pead azul 20x 2,3mm (metro) tigre	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,55	RS 6.550,00	R\$ 8,03	RS 8.030,00	R\$ 1,38
147	100,00	UND	União de pead dn= 20 mm p/ligação predial	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,60	RS 760,00	R\$ 10,21	RS 1.021,00	R\$ 2,61
148	100,00	UND	Adaptador pead 20 mm x 3/4"	TIGRE	TIGRE	RS 12,87	RS 1.287,00	R\$ 13,47	RS 1.347,00	R\$ 0,60
149	100,00	UND	Coilar de tomada em pvc com travas e saída roscavel de = 60 mm x 1/2"	KRONA	KRONA	RS 14,90	RS 1.490,00	R\$ 16,19	RS 1.619,00	R\$ 1,29
150	50,00	UND	Coilar tomada pvc, com travas, saída com rosca de 50 mm x 1/2" para ligação predial de água	KRONA	KRONA	R\$ 11,90	RS 595,00	R\$ 13,47	RS 673,50	R\$ 1,57
151	30,00	UND	Luva de correr para tubo soldavel, pvc, 60 mm, para água fria predial	KRONA	KRONA	RS 51,87	RS 1.556,10	R\$ 54,29	RS 1.628,70	R\$ 2,42
152	20,00	UND	Cap pvc rígido soldável, marrom, d= 60mm	KRONA	KRONA	RS 10,80	RS 212,00	R\$ 19,73	RS 394,60	R\$ 9,13
153	80,00	UND	Te 90° pvc rígido soldável, marrom, d= 20 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,80	RS 128,00	R\$ 1,90	RS 152,00	R\$ 0,30
154	80,00	UND	Te 90° pvc rígido soldável, marrom, d= 25 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,82	RS 145,60	R\$ 1,90	RS 152,00	R\$ 0,08
155	80,00	UND	Te 90° pvc rígido soldável, marrom, d= 32 mm	VICAP	VICAP	R\$ 3,25	RS 260,00	R\$ 3,40	RS 272,00	R\$ 0,15
156	80,00	UND	Te 90° pvc rígido soldável, marrom, d= 40 mm	VICAP	VICAP	R\$ 9,89	RS 775,20	R\$ 10,14	RS 811,20	R\$ 0,45
157	80,00	UND	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 50 mm	KRONA	KRONA	R\$ 4,10	RS 328,00	R\$ 5,67	RS 533,60	R\$ 2,57
158	30,00	UND	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 32 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,45	RS 73,50	R\$ 4,02	RS 120,60	R\$ 1,57
159	100,00	UND	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 25 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,24	RS 124,00	R\$ 1,30	RS 130,00	R\$ 0,06

Comissão de Licitação

Pag. Nº

553

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
160	100,00	UND	Luva pvc rígida soldável, marrom, d = 20 mm	VICAP	VICAP	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 0,04
161	150,00	UND	Joelho 90° pvc rígido soldável, marrom, d= 20 mm	VICAP	VICAP	R\$ 0,65	R\$ 97,50	R\$ 0,68	RS 102,00	R\$ 0,03
162	150,00	UND	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 25mm	VICAP	VICAP	R\$ 0,78	RS 117,00	R\$ 0,82	RS 123,00	R\$ 0,04
163	50,00	UND	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 32mm	VICAP	VICAP	R\$ 2,75	RS 137,50	R\$ 3,40	RS 170,00	R\$ 0,65
164	50,00	UND	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 50mm	VICAP	VICAP	R\$ 4,90	RS 245,00	R\$ 5,67	RS 333,50	R\$ 1,77
165	50,00	UND	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d= 20mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,47	RS 123,50	R\$ 2,58	RS 129,00	R\$ 0,11
166	50,00	UND	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=25mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,90	RS 195,00	R\$ 5,99	RS 299,50	R\$ 2,09
167	30,00	UND	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=32mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 5,90	RS 177,00	R\$ 8,03	RS 240,90	R\$ 2,13
168	30,00	UND	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=50mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,67	RS 230,10	R\$ 8,03	RS 240,90	R\$ 0,36
169	60,00	UND	Joelho 90° PVC rígido roscavel c/ bucha latão d= 3/4"	VICAP	VICAP	R\$ 5,90	RS 354,00	R\$ 10,48	RS 628,80	R\$ 4,58
170	60,00	UND	Joelho 90° PVC rígido roscavel c/ bucha latão d= 1/2"	VICAP	VICAP	R\$ 4,50	RS 270,00	R\$ 9,80	RS 589,00	R\$ 5,30
171	20,00	UND	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 1 1/2"	KRONA	KRONA	RS 21,40	RS 428,00	R\$ 29,80	RS 596,00	R\$ 8,40
172	20,00	UND	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 1/2"	VICAP	VICAP	RS 10,70	RS 214,00	R\$ 12,11	RS 242,20	R\$ 1,41
173	30,00	UND	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 3/4"	VICAP	VICAP	RS 14,30	RS 369,00	R\$ 13,47	RS 404,10	R\$ 1,17
174	50,00	UND	Torneira de boia p/ caixa d'água em PVC d= 1/2"	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 11,70	RS 585,00	R\$ 12,98	RS 649,50	R\$ 1,23
175	40,00	UND	Caixa descarga de sobrepor completa (akros ou similar)	GRANPLAST	GRANPLAST	RS 28,50	R\$ 1.144,00	R\$ 33,88	R\$ 1.355,20	R\$ 5,28
176	15,00	IT	Tinta acrílica rodoviária cor amarela para demarcação de trânsito	INDUTIL	INDUTIL	R\$ 557,60	R\$ 8.364,00	RS 583,73	RS 8.755,95	R\$ 25,13
177	10,00	IT	Tinta acrílica premium para piso	IQUINE	IQUINE	R\$ 182,90	R\$ 1.829,00	RS 292,41	RS 2.924,10	RS 109,51
178	50,00	GL	Tinta esmalte sintético brilhante (sumil ou similar)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	RS 58,90	R\$ 2.945,00	R\$ 63,54	R\$ 3.327,00	R\$ 7,64
179	2,000,00	KG	Tinta hidrator ou similar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	RS 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 2,66	RS 5.320,00	R\$ 0,86
180	30,00	IT	Tinta látex acrílica econômica, cor branca	EXTRALAR	EXTRALAR	RS 61,90	R\$ 1.857,00	R\$ 89,67	R\$ 2.690,10	R\$ 27,77
181	30,00	IT	Tinta pva látex para exterior	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00	RS 189,00	R\$ 5.670,00	R\$ 49,10
182	30,00	IT	Tinta pva látex para interior	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	RS 58,90	R\$ 1.767,00	RS 104,64	R\$ 3.139,20	R\$ 45,74
183	50,00	L	Solvente diluente a base de aguarrás	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 11,40	RS 570,00	R\$ 21,63	RS 1.081,50	R\$ 10,23
184	20,00	UND	Trincha 1" 1/2	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 4,76	R\$ 95,20	R\$ 1,66
185	20,00	UND	Trincha 1"	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 3,85	R\$ 79,00	R\$ 1,35
186	20,00	UND	Trincha 3"	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 8,84	RS 176,80	R\$ 4,44
187	15,00	UND	Roço lá de Carneiro 20 cm	COMPEL	COMPEL	RS 10,90	RS 163,50	R\$ 26,94	RS 404,10	R\$ 16,04
188	15,00	UND	Roço lá de carneiro 30 cm	COMPEL	COMPEL	RS 14,00	RS 210,00	R\$ 31,16	RS 467,40	R\$ 17,16
189	200,00	UND	Lixa em folha para parede ou madeira, número 80 (cor vermelha)	3M	3M	R\$ 0,90	RS 180,00	R\$ 1,23	RS 245,00	R\$ 0,33
190	200,00	UND	Lixa em folha para parede ou madeira, número 100 (cor vermelha)	3M	3M	R\$ 0,78	RS 156,00	R\$ 0,82	RS 164,00	R\$ 0,04
191	200,00	UND	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	3M	3M	R\$ 0,78	RS 156,00	R\$ 0,82	RS 164,00	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
192	10,00	UND	Espátula de aço inox com cabo de madeira, largura 8 cm	MELFI	MELFI	R\$ 6,11	R\$ 61,10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 0,29
193	50,00	KG	Massa acrílica	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 4,89	R\$ 244,50	R\$ 1,49
194	100,00	KG	Massa corrida a base de pva (coral ou similar)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 2,72	R\$ 272,00	R\$ 1,02
195	50,00	UND	Broxa	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 9,03	R\$ 401,50	R\$ 1,33
196	10,00	UND	Desempenadeira de aço lisa 12 x 25 cm com cabo fechado de madeira	RAMADA	RAMADA	R\$ 16,25	R\$ 162,50	R\$ 17,01	R\$ 170,10	R\$ 0,76
197	10,00	UND	Espátula de aço inox com cabo de madeira, largura 10 cm	MELFI	MELFI	R\$ 6,37	R\$ 63,70	R\$ 5,67	R\$ 56,70	R\$ 0,30
198	100,00	UND	Lixa p/ ferro 100	3M	3M	R\$ 2,47	R\$ 247,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00	R\$ 0,11
199	100,00	UND	Tubo pvc, série r, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 71,40	R\$ 7.140,00	R\$ 134,57	R\$ 13.457,00	R\$ 63,17
200	50,00	UND	Tubo pvc, série r, dn 150 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 169,90	R\$ 8.495,00	R\$ 312,82	R\$ 15.641,00	R\$ 142,82
201	50,00	UND	Tubo pvc, série r, dn 40 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 27,08	R\$ 1.354,00	R\$ 52,93	R\$ 2.646,50	R\$ 25,85
202	50,00	UND	Tubo pvc, série r, dn 50 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 42,38	R\$ 2.119,00	R\$ 88,31	R\$ 4.415,50	R\$ 45,83
203	50,00	UND	Curva 90° longa pvc rígido p/ esgoto, D= 50mm	KRONA	KRONA	R\$ 7,87	R\$ 383,50	R\$ 8,03	R\$ 401,50	R\$ 0,36
204	50,00	UND	Curva 90° longa pvc rígido p/ esgoto, D=75mm	KRONA	KRONA	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	R\$ 13,00
205	50,00	UND	Curva 90° longa pvc rígido p/ esgoto, D= 100mm	KRONA	KRONA	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	R\$ 7,10
206	25,00	UND	Curva 90° longa pvc rígido p/ esgoto, D= 150mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 96,90	R\$ 2.422,50	R\$ 184,81	R\$ 4.622,75	R\$ 88,01
207	10,00	UND	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada	DECA	DECA	R\$ 219,90	R\$ 2.199,00	R\$ 360,30	R\$ 3.603,00	R\$ 140,40
208	30,00	UND	Tê pvc sanitário d= 40x40 mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 2,42	R\$ 72,60	R\$ 14,83	R\$ 444,90	R\$ 12,41
209	30,00	UND	Tê pvc sanitário d= 50x50 mm	KRONA	KRONA	R\$ 5,54	R\$ 169,20	R\$ 9,39	R\$ 281,70	R\$ 3,75
210	30,00	UND	Tê pvc sanitário d= 100x100 mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 12,28	R\$ 368,40	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 10,72
211	20,00	UND	Caixa de gordura em pvc, diâmetro mínimo 30 mm, diâmetro de saída 100 mm, capacidade aproximadamente 18 litros, com tampa	TIGRE	TIGRE	R\$ 179,70	R\$ 3.594,00	R\$ 442,22	R\$ 8.844,40	R\$ 262,52
212	50,00	UND	Anel de vedação com guia 10mm-tigre	JAPI	JAPI	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 13,47	R\$ 673,50	R\$ 6,12
213	10,00	UND	Lavadeiro louca branca com coluna 44x35,5 cm	DECA	DECA	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 260,98	R\$ 2.609,80	R\$ 111,08
214	10,00	UND	Lavadeiro louca branca com coluna 54x44 cm	DECA	DECA	R\$ 209,90	R\$ 2.099,00	R\$ 252,85	R\$ 2.529,50	R\$ 43,05
215	100,00	UND	Sifão para lavatório em pvc, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC13, acabamento branco ou similar	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,03	R\$ 803,00	R\$ 2,03
216	50,00	UND	Engate/trabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2" x 30cm	GRAP	GRAP	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 5,67	R\$ 333,50	R\$ 2,27
217	50,00	UND	Engate/trabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2" x 40cm	VICAP	VICAP	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 8,03	R\$ 401,50	R\$ 2,93
218	20,00	UND	Ralo seco pvc cônica, 100 x 40 mm, com grelha redonda branca	VICAP	VICAP	R\$ 3,30	R\$ 65,00	R\$ 13,47	R\$ 269,40	R\$ 10,17
219	10,00	UND	Chuveiro plástico branco simples 5" para acoplar em haste 1/2", água fria	HERC	HERC	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 9,39	R\$ 93,90	R\$ 2,49
220	50,00	UND	Curva 90° curta pvc rígido p/ esgoto secundário= 40mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 5,67	R\$ 333,50	R\$ 2,47
221	20,00	UND	Caixa sifonada pvc, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca	TIGRE	TIGRE	R\$ 64,87	R\$ 1.297,40	R\$ 67,90	R\$ 1.358,00	R\$ 3,03
222	5,00	UND	Caixa sifonada pvc, 150 x 150 x 50 mm, com grelha redonda branca	TIGRE	TIGRE	R\$ 22,90	R\$ 114,50	R\$ 67,90	R\$ 339,50	R\$ 45,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
223	30,00	UND	Curva 45 curta pvc sanitário d=100mm	KRONA	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 31,16	R\$ 934,80	R\$ 15,26
224	30,00	UND	Tomadeira cromada para lavatório, Decca 1802C ou similar	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00	R\$ 85,59	R\$ 2.567,70	R\$ 40,69
225	50,00	UND	Tomadeira plástica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar	HERC	HERC	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 1,95
226	50,00	UND	Válvula de escoamento para lavatório, DECCA 1802C ou similar	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 20,27	R\$ 1.013,50	R\$ 4,37
227	20,00	UND	Registro de esfera,pvc ,com volante,vs,soldável,dn: 20 mm, com corpo dividido	VICAP	VICAP	R\$ 6,80	R\$ 135,00	R\$ 9,39	R\$ 187,80	R\$ 2,59
228	20,00	UND	Registro de esfera,pvc ,com volante,vs,soldável,dn: 25 mm, com corpo dividido	VICAP	VICAP	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 10,75	R\$ 215,00	R\$ 2,85
229	20,00	UND	Registro de esfera,pvc ,com volante,vs,soldável,dn: 32 mm, com corpo dividido	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 18,91	R\$ 378,20	R\$ 4,71
230	20,00	UND	Registro de esfera, pvc, com volante,vs,soldável,dn: 50 mm, com corpo dividido	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 32,52	R\$ 650,40	R\$ 5,02
231	10,00	UND	Registro de pressão (antivandalismo), acionamento registro=3/4", ref. 13100600, dacol ou similar	DOCOL	DOCOL	R\$ 42,77	R\$ 427,70	R\$ 44,77	R\$ 447,70	R\$ 2,00
232	60,00	UND	Assento para vaso sanitário plástico	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 25,72	R\$ 1.543,20	R\$ 8,22
235	300,00	M	Tubo de concreto armado diâmetro de 600 mm.	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 122,99	R\$ 36.897,00	R\$ 122,89	R\$ 36.897,00	R\$ 0,00
236	800,00	M	Tubo de concreto armado diâmetro de 500 mm.	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 75,89	R\$ 60.712,00	R\$ 75,89	R\$ 60.712,00	R\$ 0,00
237	300,00	M	Tubo de concreto armado diâmetro de 400 mm.	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 65,42	R\$ 19.626,00	R\$ 65,42	R\$ 19.626,00	R\$ 0,00
238	300,00	M	Tubo de concreto armado diâmetro de 300 mm.	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 57,57	R\$ 17.271,00	R\$ 57,57	R\$ 17.271,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>34,05%</b>	<b>468.731,83</b>
						<b>R\$</b>		<b>1.435.470,59</b>		
						<b>946.738,76</b>				

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA = 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	80,00	PAR	Botina Bota Trabalho couro Country Resistente Sola Roça	CRISPIM	CRISPIM	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 119,30	R\$ 9.568,00	R\$ 64,00
4	50,00	PAR	Luva Borracha Nitrílica Ansell Solvex 37-165 Certo tamanho 38 cm sem forro CA 12 589	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50	R\$ 18,21
8	30,00	PAR	Luva Têxtil de Heliça banhada em PU G CA 29014	VOLK	VOLK	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 12,93	R\$ 387,90	R\$ 6,43
10	100,00	UND	Protetor Auricular em Silicone Atenuação 15db CA 15485	VILMAR	VILMAR	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 4,76	R\$ 476,00	R\$ 2,96
12	2,00	UND	Cinto (Cinturão) de Segurança	POSTURY	POSTURY	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 231,18	R\$ 462,36	R\$ 161,18
12	2,00	UND	Alicate Torqueza 11"	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 77,42	R\$ 154,84	R\$ 32,42
14	150,00	M3	Corda Nylon 3/16"	ST FÉ	ST FÉ	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 12,11	R\$ 1.816,50	R\$ 9,01
4	20,00	KG	Grampo de aço polido 1"x9	GERDAN	GERDAN	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 10,18	R\$ 323,60	R\$ -8,72
9	50,00	UND	Canaleta plástica 30x50 mm,cinza Hellerman ou similar	GOLLER	GOLLER	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 81,50	R\$ 4.075,00	R\$ 67,50

**Subtotal Adjudicado:**  
**R\$ 6.828,00**

**Subtotal Orçado:**  
**R\$ 18.454,70**

**63,00%**    **11.626,70**

Comissão de Licitação  
Pag. Nº 555

Total Adjudicado

R\$ 953.586,76

Total Orçado

R\$ 1.453.825,29

Economia %

34,41%

Economia R\$

500.358,53

Santana do São Francisco - Sergipe, 17 de Maio de 2021

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
PREGOEIRO

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
Pregoeiro

Comissão de Licitação  
Pag. Nº 556